2022年 5月吉日

各 位

一般社団法人 北海道手をつなぐ育成会

会 長  佐藤 春光

（公印略）

「育成会カレンダー 2023」

アート作品大募集!!

日頃より、知的・発達障がい児者の福祉の向上並びに、育成会（親の会）活動の推進にご理解と

ご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます

さて、「育成会 カレンダー 2023」の制作にあたり、カレンダーに掲載する「アート作品」を

下記の要領で募集します。つきましては、本事業の主旨をご理解賜り、多くのご本人の方々が、ふる

ってご応募下さいますようご案内申し上げます。

記

１. 「育成会カレンダー 2023」制作の趣旨

知的・発達障がい者のもつ豊かな感受性と創造性、可能性を広く社会に発信し、その理解を広め

るため、障がい当事者が作成するアート作品によりカレンダーを制作し、頒布する。

２. 「育成会カレンダー 2023」の制作と頒布

（１）応募対象者：知的・発達障がい児者、ご本人（育成会並びに関係事業所、教育機関所属者）

（２）募集作品 ：平面作品（絵画、イラスト、版画など） お１人様、１点

（３）作品規格 ：葉書、Ａ５～Ａ３版までの大きさ

（４）応募締切 ：６月３０日（木）

（５）作品選抜 ：当会にて応募作品を審査し、カレンダー掲載作品を選抜します。

（６）作品公表 ：カレンダー採用作品は、原画展や道育成会ＨＰに掲載されます。

※ 裏面が透ける紙や地色のついた紙、蛍光ペンは印刷再現ができないので、できるだけ使わ

ないようにお願いします。

① カレンダーは、カラー印刷で「月めくり、壁掛けカレンダー」（縦21㎝×横29.6㎝）と、

小型の「卓上カレンダー」（縦12.5㎝×横15㎝）の２種類を制作する予定です。

② カレンダーの頒布については、後日、改めてご案内します。

③ 作品の応募は、別添「応募用紙」に必要事項を記載し、作品と併せて下記にお送りください。

＊応募用紙は各地区育成会にお申し出いただくか、道育成会HPからもプリントアウトできます。

＜送付先・問合せ先＞ 北海道手をつなぐ育成会

住所：〒060-0002  札幌市中央区北２条西７丁目かでる２・７ ４Ｆ

電話：011-251-0855  ／ ＦＡＸ：011-251-0804

電子メール：doikusei@air.ocn.ne.jp